
      Uchwała Nr 0007.LV.387.2023                            
    Rady Gminy Suchy Dąb 

    z dnia 17 maja 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 marca 2023 r. dotyczącej przystąpienia                              
do Sojuszu Pokojowego oraz potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy  
w jedno państwo 
 
Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz.870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala co następuje: 
 
§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Pani  z dnia 27 marca 2023 r. dotyczącą 
przystąpienia do Sojuszu Pokojowego oraz potwierdzenia sprzeciwu na połączenie  
Polski i Ukrainy w jedno państwo. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując                               
go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Suchym Dębie. 
 

PRZEWODNICZĄCA 
      RADY GMINY  
 /-/ Małgorzata Cyra   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
 
W dniu 27 marca 2023 r. do Urzędu Gminy w Suchym Dębie wpłynęła petycja Pani  

 w sprawie przystąpienia do Sojuszu Pokojowego oraz potwierdzenia sprzeciwu 
na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 
Rozpatrując w dniu 08.05.2023 r. przedmiotową petycję Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zwróciła uwagę na fakt, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony                             
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Zgłoszony w petycji postulat dotyczący przystąpienia do Sojuszu Pokojowego realizowany 
przez  oraz potwierdzenia sprzeciwu na połączenie 
Polski i Ukrainy w jedno państwo nie należy do zakresu zadań gminy.  
Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym, 
nie sposób doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną uprawniającą  
Radę Gminy Suchy Dąb do podjęcia zaproponowanej treści uchwały.  
Sam Wnioskodawca petycji nie wskazał w jej treści podstawy prawnej do takiego działania.  
Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała, iż petycja  
z dnia 27 marca 2023 r. dotyczącą przystąpienia do Sojuszu Pokojowego oraz potwierdzenia 
sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo nie zasługuje na uwzględnienie.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę  Rada Gminy Suchy Dąb postanawia uwzględnić opinię komisji 
i uznaję petycję za bezzasadną. 


